
 

Forældrerådets kommentarer til det uvildige tilsyn 
Dato: 8. maj 2025 Afdeling: Børnehuset Ryhaven 

Forældrerådet blev i tilsynsrapporten optaget af, at børneperspektivet er og fortsat skal være i fokus – 
særligt vedrørende opmærksomhed på kommunikation og irettesættelser/korrektioner af børnene. 
Forældrerådet bakker op om en utvetydig retning for, hvordan vi kommunikerer med børnene med 
børnenes perspektiv i fokus. 

Derudover blev forældrerådet opmærksomme på, at de fysiske udearealer både giver god plads og rum til 
at børnene kan have egne ”lommer” til udforskning og leg, men at det samtidig er essentielt, at voksne er 
spredt ud over arealerne og dermed er tilpas tilgængelige – også for børnehavebørnene. Dette både for at 
sikre interaktioner og samtaler, som påpeges i rapporten, men også for at voksne er inden for syns- eller 
lyttevidde ved konflikter og uheld/ulykker. 

Forældrerådet oplever forskelle i rutiner, kultur og forældresamarbejdet på tværs af stuerne, som ikke ses 
afspejlet direkte i rapporten. Forældrerådet bemærker, at der reflekteres ved tilsynsmødet over både 
organisering, indbyrdes koordinering og samstemning, kollegial feedback, og fokus på at skabe et samlet 
hus efter personalerokering. Forældrerådet bakker op om dette og om et fortsat fokus på at føre ønsket 
kultur, praksis og værdier videre i huset. 

Forældrerådet bemærker positivt, at tilsynsrapporten er blevet modtaget med nysgerrighed, fokus på 
refleksion over egen praksis og handling af personale og ledelse.   

Som forældreråd vil vi fortsat tilstræbe at være synlige og tilgængelige for forældre samt bidrage til en 
konstruktiv, åben og ærlig dialog med personale og ledelse. Vi vil fortsat være nysgerrige og engagerede i 
den pædagogiske praksis og hverdagen i huset. Derudover vil vi bidrage til en positiv kultur med styrkede 
forældrerelationer og styrket samarbejde forældre-personale imellem ved f.eks. at arrangere aktiviteter i 
samarbejde med huset.  

 
 
 
 
 
 


